



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 92/2023

Processo Administrativo nº 146034/2023

CERTIFICADO que no dia 01/12/23  
foi publicado no Placar Oficial ( / ) / Site ( x )  
deste Município o (a) homologação  
de \_\_\_\_\_ nº \_\_\_\_\_ do dia 01/12/23  
Paulo  
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 92/2023** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Gêneros Alimentícios, Materiais de Copa, Cozinha, Limpeza e Higiene afim de atender as demandas dos projetos ligados à Secretaria Municipal de Cultura de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 89, de 23 de março de 2023. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na Rua Padre Marinho, Quadra B, Lote 13 C-4, Setor Estiva – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 3405-3405/ (64) 3405-1610, E-mail: jusilva2210@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Flávio Jaci de Paula**, inscrito no CPF sob o nº 028.587.311-36, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Desinfetante, concentrado, eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25% diluição	Zupp	150	Un	R\$ 5,49	R\$ 823,50



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	máxima: 1/200. Antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido. Embalagem com 5 litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo mínimo de validade de seis meses					
03	Desodorizante de ambiente fragrâncias diversas, embalagem (spray) de 360 ml.	Air wick	40	Un	R\$ 5,24	R\$ 209,60
07	Quitandas de sal assado, pronto para consumo (empadinha de frango, mini-pizza, enroladinho de salsicha, esfirra aberta com recheio de carne, croissant com recheio de frango, americano de presunto/muçarela/bacon, barquete, torta salgada. (cota reservada)	Brotas	100	Kg	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00
08	Quitanda tipo biscoito de queijo/ pão de queijo, pronto para consumo.	Brotas	100	Kg	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
09	Bolo decorado com peso de 3 kg, recheado com creme belga, abacaxi, coco e ameixa.	Brotas	50	Un	R\$ 149,90	R\$ 7.495,00
12	Garrafa térmica para café com capacidade para 2 litros aço inox tampa tipo válvula isolamento térmico interno com ampola de	Termolar	05	Un	R\$ 108,00	R\$ 540,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	vidro					
15	Vasilhame ou recipiente utilizado para gás liquefeito de petróleo glp ,( gás de cozinha) .botijão de 13 kg .suas condições deverão estar de acordo com portaria 47,de 24/03/08/ nbr 14024 da abnt	Copa energia	03	Un	R\$ 194,30	R\$ 582,90
16	Papel higiênico neutro folha dupla pacote com 04 rolos 30 x 10 cm	Fofinho	200	Pct	R\$ 5,02	R\$ 1.004,00
17	Açúcar, na cor branca, livre de impurezas, pacotes de 5 kg, embalagem plástica, integra, resistente, vedada hermeticamente, contendo dados de identificação do fabricante e procedencia, numero do lote, data de fabricação do produto. Devera apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ou resolucoes vigente da ANVISA	Ibia	50	Un	R\$ 17,88	R\$ 894,00
19	Queijo Muçarela fatiado. Fabricado com leite pasteurizado Manipuladas em condições higiênicas satisfatórias. Embalagem integra, na embalagem	Piracanjuba	50	Kg	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	deverá constar data da fabricação data de validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.					
20	Presunto fatiado, magro, cozido, obtido de pernil suino sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor propios, insento de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em saco plástico transparente , atoxico, validade minima de 50 dias da data da entrega	Frico	50	Kg	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
22	Polvilho azedo do tipo caseiro, em embalagem de 1 kg, contendo informações do fabricante, data de fabricação e número de lote, sem adição de fécula, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Tia Nilda	100	Kg	R\$ 9,59	R\$ 959,00
23	Recarga de gás, liquefeito de petróleo glp, tipo gás butano, capacidade botijão de 13 kg (p 13), aplicação fogão residencial	Copa energia	10	Un	R\$ 104,80	R\$ 1.048,00
25	Leite integral, uht/uat, esterilizado; embalagem primária caixa cartonada	Leitbom	60	Un	R\$ 4,29	R\$ 257,40



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	aluminizada esteril, hermeticamente fechada, contendo 1 litro cada; embalagem secundária caixa lacrada de papelão reforçado; com validade minima de 90 dias na data da entrega; e suas condições deverao estar de acordo com a legislação vigente.					
26	Cafeteira elétrica, bivolt, para preparo de cafés pó e água, jarra em vidro, na cor preta.	Mallory	02	Un	R\$ 245,00	R\$ 490,00
31	Fósforo, palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do inmetro.	Beija flor	10	Maço	R\$ 4,47	R\$ 44,70
32	Vassoura de pêlo sintético, cepo: madeira, cerdas: pêlo sintético, cabo: madeira, comprimento cabo: 1,20 m, comprimento cepo: 40 cm, com cabo perfeitamente reto plastificado, rosqueável com ponteira de plástico.	Condor	30	Un	R\$ 14,99	R\$ 449,70
35	Detergente líquido, concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de frs 10.800 limpeza, para lavagem de	Zupp	200	Un	R\$ 1,96	R\$ 392,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	louça e talheres. Embalagem de 500ml					
36	Café torrado e moído do tipo superior, de primeira qualidade, com as seguintes características: especie 100% arábica, bebida sabor tipo intenso, bebida dura, embalagem vácuo puro em pacotes de 500 gramas	Rochedo	50	Un	R\$ 15,50	R\$ 775,00
37	Jarra - de vidro, capacidade de 2 litros, com diametro de 120 mm, altura de 210 mm, transparente, com tampa, alca e bico	Palmares	04	Un	R\$ 32,30	R\$ 129,20
38	Bandeja - de inox, medindo 35 cm, no formato arredondada, sem alca, cor prata, sem detalhes	Algoa	03	Un	R\$ 50,00	R\$ 150,00
41	Prato descartavel, 23 cm, fundo, branco, pct c/ 10 unid, registro abnt	Bella	100	Pct	R\$ 3,90	R\$ 390,00
45	Borrifador (pulverizador) manual, sem compressor, 500 ml. ã fabricado em plástico.	Asa do brasil	12	Un	R\$ 6,18	R\$ 74,16
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 25.288,16</b>

**M S SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.848.351/0001-73, estabelecida na Rua 12, Chácara 154/2, Lote 01, Loja 01, Bairro Vicente Pires – Brasília/DF, Fone: (61) 3382-6995/ (61) 8595-1770, E-mail: ms.servicoseconsultoria@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Paulo César de Oliveira Junior**, inscrito no CPF sob o nº 002.154.321-69, vencedora dos itens abaixo



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
002	Esponja p/ limpeza dupla face, limpeza e brilho, verde e amarelo, espuma de poliuretano, agente bacteriotático, em material não abrasivo, embalagem individual, 110x70x21mm	Brilhex	30	Un	R\$ 0,90	R\$ 27,00
04	Saco plástico na cor preto, para lixo comum. Capacidade 20 litros. Saco plástico para acondicionamento de resíduos comuns, sem fecho, com capacidade para 20 litros. Com 100 unidades o pacote.	So lixo	100	Pct	R\$ 9,51	R\$ 951,00
06	Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Tudo	30	Un	R\$ 2,58	R\$ 77,40
10	Água mineral sem gás embalagem pet transparente, 500ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade.	La priori	1000	Un	R\$ 0,88	R\$ 880,00

*dl*



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	Aspecto límpido e sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega					
11	Água mineral com gás embalagem pet transparente, 500ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega	La priori	1000	Un	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
21	Garfo descartável em poliestireno alta resistência cristal tamanho aproximado 17cm embalagem com 50 unidades.	Pra festa	100	Un	R\$ 3,34	R\$ 334,00
24	Suco de fruta. Embalagem de 1 litro tretra Pack, sabores variados.	Da fruta	100	Un	R\$ 4,35	R\$ 435,00
28	Pano de chão de algodão xadrez 36 x 25 x 10 centímetros	Casa e copa	50	Un	R\$ 4,88	R\$ 244,00
29	Flanela para limpeza na cor laranja, material: algodão, dimensões: 0,50cmx0,35cm, com bainha	Casa e copa	50	Un	R\$ 2,77	R\$ 138,50
30	Saco de lixo capacidade 15 litros, cor azul ou preto 20 x 180 - pacote com 100	So lixo	50	Pct	R\$ 8,67	R\$ 433,50





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	unidades					
33	Rodo de madeira, cepo: madeira c/ 2 borrachas, no mínimo 5mm, resistentes. Comprimento cepo: 50 cm. Cabo: madeira, comprimento cabo: 1,20 cm, cabo reto e lixado ou plastificado.	Rodobem	30	Un	R\$ 15,45	R\$ 463,50
40	Escova sanitária c/ suporte - escova plástica, resistente, com cerdas em nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14x42	Sanileve	20	Un	R\$ 10,00	R\$ 200,00
43	Colher, plástico poliestireno atóxico, descartável, p/ sobremesa, branca, pigmento atóxico, embalag em c/ 50 unidades, suporta max 100° c, em conformidade c / as normas abnt	Strawplast	100	Pct	R\$ 4,15	R\$ 415,00
44	Balde plástico multiuso, 15 litros, alça de metal, dimensões 31 x 31 x 32 cm	Arqplast	10	Un	R\$ 9,36	R\$ 93,60
46	Filtro de linha bivolt pro extensão - 5 tomadas especificações técnicas: corrente máxima total 10ª potência máxima em 127v 1270va fusível (10a) potência máxima em 220v	Megram	06	Un	R\$ 35,19	R\$ 211,14

el



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	2200va fusível (10a) tomadas de saída e cabos de alimentação conforme padrão brasileiro nbr14.136 comprimento do cabo: 1,20m interruptor liga/desliga LED indicador de ligado porta fusível tipo gaveta					
47	Pino multiplicador 3 saídas 2p+t 10a 250v (pino t) termo de referência selog - caf - ba 1938525 sei 50605.000568/2018-27 / pg. 18 8 266971 2p+t 10a 250v (pino t) especificações: diâmetro do plug de entrada - padrão 10 a (0,4 mm) 3 saídas para conexão de plug com 3 pinos arredondados paralelos - padrão 10 a (0,4 mm) foot live carga máxima: 250 v cor: branco	Ilume	10	Un	R\$ 19,00	R\$ 190,00
48	Adaptador universal para tomada 3 pinos abnt – nbr 14136 2p+t 10ª especificações: material: plástico e componentes de metal cor: branco. Entrada: tomada bipolar com contato de aterramento (2p+t) conhecido como padrão universal (antigo) tensão: 110~220v corrente nominal:	Ilume	03	Un	R\$ 18,89	R\$ 56,67



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	10ª saída: plugue bipolar com contato de aterramento (2p+t) de acordo com a norma nbr 14136 novo padrão brasileiro tensão: 110~220v corrente nominal: 10ª haste: ø 4mm					
49	Placa 4x2 branca + suporte + 1 tomada 2p+t 10 A características técnicas tipo: placa 4x2" cor: branco tipo de tomada de energia: 1 tomada 2p+t corrente nominal da tomada: 10ª tensão nominal da tomada: 250vc	Pratic	05	Un	R\$ 6,70	R\$ 33,50
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 6.633,81</b>						

**SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 34.385.304/0001-36, estabelecida na Rua Antônio Morais Neto, Quadra 20 A, Lote 325, Andar 1, nº 330, Setor Castelo Branco – Goiânia/GO, Fone: (62) 3556-1080, E-mail: squadra.diretoria@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Letícia Rafaella Luiz Cunha**, inscrita no CPF sob o nº 018.551.261-50, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
5	Flanela para limpeza 100% algodão alaranjada 30x40	Cca	50	Un	R\$ 1,29	R\$ 64,50
14	Álcool líquido 70%. Álcool etílico hidratado, tipo: líquido, para limpeza doméstica, contendo as normas técnicas exigidas pelo Ministério da Saúde, unidade de fornecimento. Embalagem de 1 litro.	Anhangueira	60	Un	R\$ 5,20	R\$ 312,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

27	Copo descartável de plástico de 200ml. Dimensões de 8,5cm de altura x 7cm de diâmetro (boca) e 4,5cm de diâmetro (fundo). Caixa com 500 unidades	Copobo m	60	Cx	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00
42	Guardanapo de papel, aprox 230 x 220 mm, branco, pct c/ 50 un, de acordo c/ normas abnt	Pegg	100	Pct	R\$ 1,90	R\$ 190,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 1.856,50</b>
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME -----</b>						<b>R\$ 33.778,47</b>

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 33.778,47 (Trinta e três mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta e sete centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

68.71.13.392.1307.2.017 – 3.3.90.39.00 – Ficha: 669 – Material de Consumo

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, ao, 01º de dezembro de 2023

**CLAUDINEY ANTONIO MACHADO**

Prefeito de Piracanjuba